
DODATEK č. 5 SMLOUVY O KOMPLEXNÍM SERVISU 
ZDRAVOTNICKÉHO PRÁDLA A ODĚVŮ 

uzavřené dne 19. 4. 2016 
 
 
 

Objednatel: Nemocnice Milosrdných bratří, p. o. 
 Polní 553/3, 639 00 Brno 

 IČ: 48512478 
                          DIČ: CZ48512478 
 Bankovní spojení: 
                          Číslo účtu:  

 Zastoupená: MUDr. Pavlem Pilerem, ředitelem   
 
 
Dodavatel: CHRIŠTOF, spol. s r.o. 

 Komárovské nábřeží 465/10, 617 00 Brno 
 IČ: 42660351  
 DIČ: CZ42660351 
 Zapsaný v OR u KS v Brně - oddíl C, vložka 4315 
 Bankovní spojení: 
 Číslo účtu: 
 Zastoupený: Janem Chrištofem, jednatelem 

 

 

 
I. Preambule 

1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 4. 2016 Smlouvu o komplexním servisu zdravotnického prádla 
a oděvů včetně následujících dodatků č.1 až 4, jejímž předmětem je poskytování komplexního 
servisu zdravotnického prádla a oděvů pro Objednatele a dále servis prádla, které je v majetku 
Objednatele (dále jen také jako „smlouva“).  

2. Smluvní strany se dohodly, vzhledem ke skokovému vzrůstu nákladů na následující změně 
smlouvy. 

 

II. Předmět dodatku 
 

1. Smluvní strany se dohodly na změně přílohy č. 1 a přílohy č. 2 smlouvy a v souladu s ust. Čl. X 
odst. 3 smlouvy o navýšení jednotkových cen o 9%, které jsou přílohou tohoto dodatku č. 5.   

2. Smluvní strany se dále dohodly na změně článku V. Způsob provedení odst. 13, který nově zní: 

„13. Při předání čistého prádla obdrží Objednatel dodací list v tištěné podobě v požadovaném 
počtu vyhotoveních (zároveň se dodací list zobrazí v elektronické podobě ve webové aplikaci 
Dodavatele). Dodací list obsahuje mimo jiné identifikaci sortimentu a počet kusů. Potvrzení o 
převzetí čistého prádla pověřeným zaměstnancem Objednatele může být provedeno dvojím 
způsobem, a to:  

a) v případě schvalování tištěné podoby dodacích listů podpisem pověřeného zaměstnance 
Objednatele na jednom tištěném výtisku dodacího listu, který je vrácen zpět Dodavateli. 

b) v případě schvalování elektronické podoby dodacích listů přes webovou aplikaci Dodavatele, 
do které má Objednatel přístup. Objednatel má lhůtu 3 pracovní dny na to, aby rozporoval 
nesoulad mezi dodacím listem a skutečně dodaným množstvím čistého prádla. Pokud tak ve 



stanovené lhůtě neučiní, má se za to, že s dodacím listem souhlasí a ten se po uplynutí lhůty 3 
pracovních dní považuje automaticky za schválený. 

 

 
 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 
 

2. Tento dodatek č. 5 nabývá platnosti 1. 4. 2024 a účinnosti dnem vložení do registru smluv. 
 

3. Tento dodatek č. 5 je vyhotoven v jediném elektronickém vyhotovení.  

 
Přílohy Dodatku č. 5 tvořící jeho nedílnou součást: 

 Příloha č. 1 Sortiment a ceník systémového prádla 
 Příloha č. 2 Sortiment a ceník nesystémového prádla 

 
 
 
 
 
 
V Brně, dne  V Brně, dne  
 
 

 
za Dodavatele za Objednatele 
Jan Chrištof, jednatel MUDr. Pavel Piler, ředitel 
CHRIŠTOF, spol. s r.o.  Nemocnice Milosrdných bratří, p. o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Datum: 2024.04.30 
12:09:10 +02'00'

Datum: 2024.04.26 
14:26:25 +02'00'



Příloha č. 1 - Sortiment a ceník systémového prádla 
 
 
 

Název 

Sortiment a ceník systémového prádla 

Varianta Rozměry/velikost * 
Minimální 

gramáž 
(g/m2) 

Minimální 
podíl 

bavlny v 
% 

Vazba 

Cena v Kč 
bez DPH (za 
poskytnutí 

komplexního 
servisu u 1 
ks prádla) 

prostěradlo   150 x 240 cm 138 80 plátno 13,13 

prostěradlo napínací   100 x 200 cm 180 35   13,85 

povlak polštáře   70 x 90 cm 138 80 plátno 8,00 

povlak polštáře malý   50 x 70 cm 138 80 plátno 7,38 
povlak polštáře 
nadstandard 

  70 x 90 cm 120 48 plátno 8,37 

povlak přikrývky   140 x 200 cm 138 80 plátno 18,12 

povlak přikrývky malý   50 x 70 cm 138 80 plátno 12,15 
povlak přikrývky 
nadstandard 

  140 x 200 cm 120 48 plátno 20,19 

podložka   140 x 170 cm 138 80 plátno 10,37 
podložka 
inkontinenční 

  60 x 80 cm 440 100% pes - 13,12 

rouška malá   90 x 90 cm 138 80 plátno 8,24 

rouška střední   110 x 140 cm 138 80 plátno 10,19 

rouška střední perf.   110 x 140 cm 138 80 plátno 10,64 

rouška velká   140 x 170 cm 138 80 plátno 13,46 

rouška velká perf.   140 x 170 cm 138 80 plátno 13,91 

halena operační modrá  XS/S/M/L/XL/XXL/XXXL 160 45 kepr 11,38 

kalhoty operační modré  XS/S/M/L/XL/XXL/XXXL 160 45 kepr 11,80 

plášť operační modrý  XS/S/M/L/XL/XXL/XXXL 160 45 kepr 19,63 

plena   70 x 70 cm 120 100 plátno 6,79 

kabátek pyžamový   M/L/XL/XXL 125 50 plátno 11,85 

kalhoty pyžamové   M/L/XL/XXL 125 50 plátno 10,19 

košile noční   M/L/XL/XXL 125 50 plátno 12,86 

košile noční Anděl   M/L/XL/XXL 125 50 plátno 10,61 

župan   M/L/XL/XXL 160 35 kepr 21,51 

ručník   50 x 100 cm 200 100 vaflová 7,71 

ručník froté   50 x 90 cm 380 100 pletená froté 
metráž 8,09 

utěrka   50 x 70 cm 138 100 plátno 6,26 

halena pracovní bílá  XS/S/M/L/XL/XXL/XXXL 160 45 kepr 11,05 

halena pracovní zelená  XS/S/M/L/XL/XXL/XXXL 160 45 kepr 11,05 

halena pracovní žlutá  XS/S/M/L/XL/XXL/XXXL 160 45 kepr 11,05 

halena pracovní fialová  XS/S/M/L/XL/XXL/XXXL 160 45 kepr 11,05 



halena pracovní 
kódované 

bílá se 
žlutými 
úzkými 
faskami 
kolem 
kapes 

XS/S/M/L/XL/XXL/XXXL 160 45 kepr 14,13 

halena pracovní 
kódované 

bílá se 
žlutými 
širokými 
faskami 
kolem 
kapes 

XS/S/M/L/XL/XXL/XXXL 160 45 kepr 14,13 

šaty s límcem  bílá s P XS/S/M/L/XL/XXL/XXXL       24,73 
košile (halena s 
límcem) 

bílá  XS/S/M/L/XL/XXL/XXXL 160 45 kepr 11,83 

košile (halena s 
límcem) 

  XS/S/M/L/XL/XXL/XXXL 160 45 kepr 11,83 

kalhoty pracovní 
dámské 
bílé  

XS/S/M/L/XL/XXL/XXXL 160 45 kepr 12,57 

kalhoty pracovní 
dámské 
zkrác. bílé  

XS/S/M/L/XL/XXL/XXXL 160 45 kepr 12,57 

kalhoty pracovní 
dámské 
prodl. bílé  

XS/S/M/L/XL/XXL/XXXL 160 45 kepr 12,57 

kalhoty pracovní 
pánské 
prodl. bílé  

XS/S/M/L/XL/XXL/XXXL 160 45 kepr 12,57 

kalhoty pracovní 
pánské 
zkrác. bílé  

XS/S/M/L/XL/XXL/XXXL 160 45 kepr 12,57 

kalhoty pracovní 
pánské 
bílé  

XS/S/M/L/XL/XXL/XXXL 160 45 kepr 12,57 

kalhoty pracovní 
dámské 
zkrác. 
zelené  

XS/S/M/L/XL/XXL/XXXL 160 45 kepr 12,57 

kalhoty pracovní 
pánské 
zelené 

XS/S/M/L/XL/XXL/XXXL 160 45 kepr 12,57 

kalhoty pracovní 
dámské 
zelené  

XS/S/M/L/XL/XXL/XXXL 160 45 kepr 12,57 

kalhoty pracovní 
dámské 
prodl. 
zelené  

XS/S/M/L/XL/XXL/XXXL 160 45 kepr 12,57 

kalhoty pracovní 
pánské 
prodl. 
zelené  

XS/S/M/L/XL/XXL/XXXL 160 45 kepr 12,57 

kalhoty pracovní 
pánské 
zkrác. 
zelené  

XS/S/M/L/XL/XXL/XXXL 160 45 kepr 12,57 

kalhoty pracovní 
dámské 
zkrác. 
žluté  

XS/S/M/L/XL/XXL/XXXL 160 45 kepr 12,57 

kalhoty pracovní 
dámské 
žluté  

XS/S/M/L/XL/XXL/XXXL 160 45 kepr 12,57 

kalhoty pracovní 
pánské 
prodl. 
žluté  

XS/S/M/L/XL/XXL/XXXL 160 45 kepr 12,57 

kalhoty pracovní 
dámské 
prodl. 
žluté  

XS/S/M/L/XL/XXL/XXXL 160 45 kepr 12,57 

kalhoty pracovní 
pánské 
žluté  

XS/S/M/L/XL/XXL/XXXL 160 45 kepr 12,57 



kalhoty pracovní 
pánské 
zkrác. 
žluté  

XS/S/M/L/XL/XXL/XXXL 160 45 kepr 12,57 

kalhoty pracovní 
pánské 
fialové  

XS/S/M/L/XL/XXL/XXXL 160 45 kepr 12,57 

kalhoty pracovní 
dámské 
fialové  

XS/S/M/L/XL/XXL/XXXL 160 45 kepr 12,57 

kalhoty pracovní 
kódované 

dámské 
bílé se 
žlutými 
úzkými 
faskami 
kolem 
kapes 

XS/S/M/L/XL/XXL/XXXL 160 45 kepr 15,86 

kalhoty pracovní 
kódované 

dámské 
bílé se 
žlutými 
širokými 
faskami 
kolem 
kapes 

XS/S/M/L/XL/XXL/XXXL 160 45 kepr 15,86 

kalhoty pracovní 
kódované 

pánské 
bílé se 
žlutými 
širokými 
faskami 
kolem 
kapes 

XS/S/M/L/XL/XXL/XXXL 160 45 kepr 15,86 

plášť pracovní bílý  XS/S/M/L/XL/XXL/XXXL 160 45 kepr 17,96 

plášť pracovní zelený  XS/S/M/L/XL/XXL/XXXL 160 45 kepr 17,96 

plášť pracovní žlutý  XS/S/M/L/XL/XXL/XXXL 160 45 kepr 17,96 
kalhoty montérkové 
kódované 

  M/L/XL/XXL 185 60 atlasová 24,37 

bunda montérková 
kódované 

  M/L/XL/XXL 185 60 atlasová 22,20 

polštář 60/80   60 x 80 cm - 

potah min. 
35% bavlna, 
náplň 100% 
pes 

- 36,71 

přikrývka 135/200   135 x 200 cm - 

potah min. 
50% bavlna, 
náplň 100% 
pes 

- 77,13 

potah na matrace           19,13 
novorozenecké 
oblečení (kabátek, 
košile, tričko, košilka, 
kalhoty, dupačky, 
punčocháče) oběh 

          11,61 

zavinovačka, vložka 
do zavinovačky 

          12,93 

drobné prádlo do 
25x25 cm, bryndák, 
návleky, tonometr, 
ústenka 

          3,39 

obinadla pytel, obal na 
léhátko 

          35,56 

košile (halenka, 
polokošile) 

          11,83 



blůza montérková           22,20 
kalhoty pracovní, 
lékařské, kalhoty 3/4 

          12,57 

plášť pracovní, 
lékařský 

          17,96 

zástěra šatová, 
sesterská, sukně 

          15,90 

plášť nebo paleto 
všech druhů, flanelový 
kabát 

          17,96 

ortéza           33,87 
svetr, mikina, kraťasy 
oběh  

          26,41 

dekuba           19,29 

příkrývka (deka)           53,67 

deka malá obyčejná           42,99 
polštář velký 
prošívaný 

          37,25 

přikrývka prošívaná 
velká 

          66,53 

molitan Hodonín, obal 
na lehátko, kuličkový 
had 

          26,41 

molitan malý, polštář 
malý 

          19,29 

péřový polštář           61,63 
novorozenecká 
čepička oběh 

          6,09 

novorozenecké 
ponožky (cena za 1 
pár ponožek) 

          6,09 

novorozenecká deka           42,99 
obleček na fototerapii 
pro novorozence oběh 

          6,09 

ubrus velikosti do 3 
m2, cena za kus 

          9,65 

záclona, cena za 1 m2           15,40 
závěs cena za 1 m2 
praní 

          20,31 

šátek, příručník, 
operační pásy 

          2,54 

 
 
 
 
V Brně, dne  V Brně, dne  
 
 
 
 
 
 
za Dodavatele za Objednatele 
Jan Chrištof, jednatel MUDr. Pavel Piler, ředitel 
CHRIŠTOF, spol. s r.o.                           Nemocnice Milosrdných bratří, p.  

Datum: 2024.04.30 
13:46:45 +02'00'

Datum: 2024.04.26 
14:26:37 +02'00'



Příloha č. 2 - Sortiment a ceník nesystémového prádla 
 

Název 
Cena v Kč bez DPH (za 

poskytnutí servisu u 1 ks 
prádla) 

prostěradlo 10,90 

povlak na přikrývku 13,66 

povlak na polštář, dětské prostěradlo 6,49 

povlak na polštář dětský 5,67 

potah matrace 15,61 

ubrus velikosti do 3 m2, cena za kus 7,87 

záclona, cena za 1 m2 12,57 

závěs cena za 1 m2 praní 16,56 

šátek, příručník, operační pásy 2,07 

ručník froté 7,17 

ručník 5,67 

osuška froté, plenová 9,38 

halena, vesta 11,04 

kalhoty operační 9,94 

plášť operační 15,73 

župan 15,04 

novorozenecké oblečení (kabátek, košile, tričko, 
košilka, kalhoty, dupačky,punčocháče) 

4,98 

zavinovačka, vložka do zavinovačky 5,80 

drobné prádlo do 25x25 cm, bryndák, návleky, 
tonometr, ústenka 

2,76 

obinadla pytel, obal na léhátko 28,99 

košile (halenka, polokošile) 15,73 

blůza montérková 11,04 

kalhoty pracovní, lékařské, kalhoty 3/4 15,73 

plášť pracovní, lékařský 15,73 

zástěra šatová, sesterská, sukně 12,97 

plášť nebo paleto všech druhů, flanelový kabát 58,82 

ortéza 27,61 

svetr, mikina, kraťasy, oběh 21,54 

dekuba 15,73 

přikrývka (deka) 43,76 

deka malá obyčejná 35,05 

polštář velký prošívaný 30,38 

přikrývka prošívaná velká 54,25 

molitan Hodonín, obal na lehátko, kuličkový had 21,54 

molitan malý, polštář malý 15,73 



péřový polštář 50,25 

novorozenecká čepička 4,98 

novorozenecké ponožky (cena za 1 pár ponožek) 4,98 

novorozenecká deka 35,05 

obleček na fototerapii pro novorozence 4,98 
 
V Brně, dne V Brně, dne 
 

 
za Dodavatele za Objednatele 
Jan Chrištof, jednatel MUDr. Pavel Piler, ředitel 
CHRIŠTOF, spol. s r.o.  Nemocnice Milosrdných bratří, p. o. 

Datum: 2024.04.30 
13:47:18 +02'00'

Datum: 2024.04.26 
14:26:49 +02'00'


